
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000001456 建設工事

指名

電 気 詳細業種
教総第12号 大江地域小・中学校増改築工事に伴う電気設備工事工事番号及び工事名
福知山市 大江町波美 地内工事場所
自 令和元年11月12日 ～ 至 令和 2年 9月30日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
令和元年11月 7日入札・見積日 11時0分 電子入札
工事内容：大江地域小・中学校統廃合に伴う教室棟増改築工事

対象建物 教室棟 鉄筋コンクリート建 2階建
延床面積 1,111.66㎡ 建築面積 685.60㎡
上記増築工事及び既存棟改修に伴う電気設備工事

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

井上株式会社

久世電気工業株式会社

福知山電気株式会社

北陵興業株式会社

株式会社堀通信

株式会社若松電業社

24,438,000

24,567,000

辞退

辞退

失格（最低制限価格未

辞退

辞退

落札

備考

keiyakugyoumu02
テキストボックス
予定価格：２７，４５０千円（税抜）　最低制限価格：２４，５３１千円（税抜）


keiyakugyoumu02
テキストボックス
満）




教総第12号　大江地域小･中学校増改築工事伴う電気設備工事

名　　　称

住　　　所

最高予定価格
（税込み） 30,195,000 円

最低制限価格
（税込み） 26,984,100 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

 変更額  変更契約日 令和2年8月21日

 変更工期 令和1年11月12日 ～ 令和2年10月30日

 変更理由

 変更額 2,086,700円  変更契約日 令和2年10月14日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

第１回変更契約 学校の休業に合わせて施工予定であった既存校舎改修工事が、新型コロナウイ
ルス感染症対策の影響による学校施設の夏季休業短縮措置等により当初予定の
期間を確保できず残工事が発生することとなった。今後学校運営と調整しつつ
工事を完遂する必要があるため、本工事施工期間を令和2年9月30日から令和2年
10月30日まで延長する。

契約の相手
株式会社若松電業社

福知山市土師宮町二丁目１００番地

 契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
27,023,700 円

　
（条件付一般競争

入札の場合）
（１）令和元年度福知山市建設工事指名競争入札等参加資格者名簿で「電気」
のＡ等級に登録されている者のうち、福知山市内に本社又は本店を有するもの
であること。
（２）建設業法（昭和２４年法律第１００号）の基準を満たす技術者を当該工
事に配置できること。

なし

第２回変更契約 現場調査により、新設基礎が既設校舎の地中幹線ケーブルに干渉することが判
明したため、ケーブルのルート変更(増)を行う。また、動力盤の配管経路が地
中梁と干渉することが判明したため、配管経路を変更(増)する。自動火災報知
設備について、既設受信機に空き回路が存在しないことが判明したため、受信
機を新設する。学校との協議によりコンセント設備等を増設する。

第３回変更契約

第４回変更契約


